
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ  

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России) 

 

 

П Р И К А З 

 
«26» августа 2024г.                             № 483 - ОКО 

 

Об исключении из числа зачисленных на обучение по образовательным программам 

высшего образования (программам ординатуры) лиц, поступающих на места по договорам 

об оказании платных услуг в соответствии с приказом от 23.08.2024 № 479-ОКО «О 

зачислении» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по программам высшего образования – программам ординатуры», Постановления 

Правительства Российской Федерации № 1190 от 01.07.2022 «О внесении изменений в Приложение № 16 

к Постановлению Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года  № 353», Постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг", в соответствии с Правилами приема ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России 

обучение по образовательным программам высшего образования попрограммам ординатуры на 2024/2025 

год в редакции от 27.03.2024 г. (далее Правила приема), согласно протокола заседания приемной 

комиссии ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России № 21 от 26.08.2024 года: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из приказа от 23.08.2024 № 479-ОКО «О зачислении на обучение по 

образовательным программам высшего образования (программам ординатуры) лиц, 

поступающих, на места по договорам об оказании платных образовательных услуг» 

1.1. По специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология 

                                      № п/п ФИО Дата рождения Личное дело Сумма баллов 

3 Кириченко Ксения Александровна 25.10.1999 9-372-2024 188 

7 Рошковская Александра Антоновна 30.09.2000 9-1426-2024 156 

11 Туфанова Дарья Игоревна 25.08.2000 9-1005-2024 142 

Основание: личное заявление об аннулировании дела. 

1.3. По специальности 31.08.02 Анестезиология и реаниматология 

                                      

№ п/п ФИО Дата рождения Личное дело Сумма баллов 

3 Рузиев Парвиз Рузибоевич 16.01.2000 9-920-2024 165 

4 Кабанова Ксения Андреевна 03.04.2000 9-295-2024 113 

Основание: личное заявление об аннулировании дела. 

1.8. По специальности 31.08.42 Неврология 

                                      

№ п/п ФИО Дата рождения Личное дело Сумма баллов 

2 Котовская Антонина Анатольевна 23.06.1999 9-1222-2024 220 




		2024-09-18T15:03:01+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




